Рег. № 0049 от 17.02.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 17.02.2017 10:55:00, Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ

РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    от  17   февраля 2017 года                                                                              №  49  б

    О проведении

     коллегии

       С целью  поддержки инновационного движения, диссеминации педагогического

опыта  учителей  как фактор формирования инновационного образовательного

пространства района в условиях реализации ФГОС

приказываю:

1. Провести расширенную коллегию Отдела образования Администрации

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  по теме «

Инновационный опыт педагогов района как приоритетный ресурс развития

муниципальной системы образования» 28 февраля 2017 года  на базе МБОУ СШ № 1

г.Починка (Приложение № 1).

Начальник Отдела образования                           Н.В. Ковжарова

Рег. № 0049 от 17.02.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 17.02.2017 10:55:00, Распечатал________________

Приложение № 1

План проведения районной коллегии

Время Мероприятие Место

проведения

Тема урока Технология Ответственные

10.00-

10.30

Регистрация

участников

Вестибюль

школы

  Бондаренкова Е.В.,

учитель начальной

школы первой

категории;Рябенкова

Л.В., учитель

начальной школы

первой категории

10.30-

10.45

 Приветствие  Актовый

зал

 Работа с

нетрадиционными

предметами на

уроке физической

культуры

Самусенкова А.В.,

учитель физической

культуры первой

категории;

Самофаева О.М.,

учитель физической

культуры первой

категории

10.50 -

11.00

Открытие коллегии

О выполнении

решения коллегии от

от 26.02.2016 года «От

здоровьсберегающей к

здоровьесозидающей

среде»

Кабинет

 № 29

  Ковжарова Н.В.

,начальник Отдела

образования

Тарасенкова

Н.М.,ведущий

специалист Отдела

образования

11.10 –

11.55

Открытые уроки

1 Урок английского

языка и

информатики

(8 б класс)

Кабинет

№ 29

«Удивительный мир

кино»

Проектное

обучение, икт-

технологии

Морозова А.В., учитель

информатики первой

категории; Сорокина

Т.С., учитель

иностранного языка

первой категории

2 Математика

(2 а класс)

№ 35 «Сложение и

вычитание в

пределах 100»

Проблемное

обучение

ПечкуроваС.С.,учитель

начальной школы

первой категории

3 Русский язык,

(4 а класс)

№ 37 «Изменение

глаголов по лицам и

числам»

Исследовательская

деятельность

Зуева Л.Е.,учитель

начальной школы

высшей категори

4 Литература

(5 класс)

№ 36 « Теплый хлеб» Критическое

мышление

Дмитриева Г.И.,

учитель русского языка

и литературы первой

категории

Рег. № 0049 от 17.02.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 17.02.2017 10:55:00, Распечатал________________

5 Литература

(7 а класс)

№ 26 «Не стоит село без

праведников»

Критическое

мышление

СтоляроваА.А.,учитель

русского языка и

литературы первой

категории

6 Обществознание

(9 класс МБОУ

Мурыгинская СШ)

№ 25 «С налогами на

«ты»

Дистанционное

обучение

Горбачева Н.А.,

учитель истории и

обществознания

высшей категории

12.05-

12.50

Выступление

учителей

«Инновационные

технологии на

уроке»

  № 29     Морозова А.В.

Сорокина Т.С.

Печкурова С.С.

Зуева Л.Е.

Дмитриева Г.И.

Столярова А.А.

Горбачева Н.А.

12.50-

13.10

Анализ урока в

рамках реализации

ФГОС

№ 29     Позднякова М.В.,

заместитель директора

МБОУ Шаталовской

СШ;

 Ткаченко Н.Н.,

заместитель директора

МБОУ  Васьковской

СШ;

Карпенкова  М.В..,

заместитель директора

МБОУ  Дивинской

СШ;

Полякова О.В.,

заместитель директора

МБОУ  СШ №2

г.Починка;

 Костенкова Е.В.,

заместитель директора

МБОУ

Стодолищенской СШ;

 Савченкова И.В.,

заместитель директора

МБОУ  Мурыгинской

СШ

13.10 –

13.30

Мастер - класс   № 29    Поисково-

исследовательская

деятельность

обучающихся как

элемент практико-

ориентированного

образования

Толбатова Н.В.,учитель

информатики высшей

квалификационной

категории МБОУ

Шаталовской  СШ

13.30 –

13.50-

Мастер – класс

№ 29

«Твори добро» Активизация

мыслительной

деятельности

обучающихся

средствами

ТРКМЧП

(технологии

развития

РоманенкоЛ.В.,

учитель начальных

классов высшей

квалификационной

категории МБОУ

Стодолищенской  СШ

Рег. № 0049 от 17.02.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 17.02.2017 10:55:00, Распечатал________________

критического

мышления через

чтение и письмо)

13.50 –

14.00

Решение коллегии  № 29    Тарасенкова Н.М.,

ведущий специалист

Отдела образования

Рег. № 0049 от 17.02.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 17.02.2017 10:55:00, Распечатал________________

Проект решения коллегии Отдела образования Администрации муниципального

образования «Починковский район Смоленской области «Инновационный опыт

педагогов района как приоритетный ресурс развития муниципальной системы

образования»

                           28 февраля 2017 года

Заслушав  выступления начальника Отдела образования Н. В. Ковжаровой,  учителя

истории и обществознания Горбачевой Н.А. «Инновационная деятельность педагога»,

«Инновационные технологии на уроке обществознания», учителя начальной школы Зуеву

Л.Е. «Инновационные технологии на уроке русского языка», учителя информатики

Морозову А.В. «Инновационные технологии на уроке информатики», учителя английского

языка Сорокину Т.С. «Инновационные технологии на уроке английского языка», учителя

начальной школы Печкурову С.С. «Инновационные технологии на уроке математики»,

учителя русского языка и литературы Дмитриеву Г.И. «Инновационные технологии на

уроке литературы», Савченкову М.В., заместителя директора МБОУ  Мурыгинской

«Анализ урока обществознания в рамках ФГОС», Ткаченко Н.Н., заместителя директора

МБОУ  Васьковской СШ «Анализ урока русского языка в рамках ФГОС», Позднякову

М.В.,заместителя директора МБОУ Шаталовской СШ «Анализ урока инглийского языка и

информатики в рамках ФГОС», Карпенкову М.В.., заместителя директора МБОУ

Дивинской СШ «Анализ урока математики в рамках ФГОС», Полякову О.В., заместителя

директора МБОУ  СШ №2 г. Починка «Анализ урока литературы в рамках ФГОС»,

Толбатову Н.В., учителя информатики высшей квалификационной категории МБОУ

Шаталовской  СШ «Поисково-исследовательская деятельность обучающихся как элемент

практико-ориентированного образования», Романенко Л.В., учителя начальных классов

высшей квалификационной категории МБОУ Стодолищенской  СШ «Активизация

мыслительной деятельности обучающихся средствами ТРКМЧП (технологии развития

критического мышления через чтение и письмо)», посетив уроки английского языка и

информатики (8 б класс) «Удивительный мир кино», математики (2 а класс) «Сложение и

вычитание в пределах 100», русского языка (4 а класс) «Изменение глаголов по лицам и

числам», литературы  (5 класс) « Теплый хлеб», обществознания (9 класс МБОУ

Мурыгинская СШ) «Налоги – паруса государства» коллегия  предлагает:

-принять к сведению информацию об инновационной деятельности педагогов  в

МБОУ СШ №1г.Починка;

-одобрить и рекомендовать для распространения положительный инновационный

опыт педагогов  МБОУ СШ №1г.Починка.

 Коллегия решила

 Отделу образования:

1. Своевременно информировать руководителей образовательных организаций

об изменениях в действующем законодательстве по вопросам инновационной

деятельности;

Срок: постоянно.

3.2. Обеспечить проведение мониторинга  «Инновационная деятельность

педагогов  в образовательных организациях».

Срок: май 2017.

Рег. № 0049 от 17.02.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 17.02.2017 10:55:00, Распечатал________________

3.4. Осуществлять систематический контроль за деятельностью

образовательных организаций по вопросам диссеминации инновационного опыта

педагогов.

Срок: постоянно.

3.6. Обеспечивать методическое сопровождение инновационной деятельности

педагогов  в образовательных организациях.

Срок: постоянно.

3.7. Разработать рекомендации по созданию на сайтах образовательных

организаций раздела «Инновационная деятельность».

Срок: до 01.05.2017 года.

3.8. Внести в показатели рейтинговой оценки деятельности образовательной

организации на учебный год раздел «Инновационная деятельность».

Срок: до 01.08.2017 года.

4. Образовательным организациям:

4.1. Создать условия для эффективного взаимодействия педагогов с целью

распространения положительного инновационного опыта.

Срок: постоянно

4.2. Разработать систему диагностики, изучения, представления  и

популяризации инновационного опыта педагогов.

Срок: постоянно.

4.3. Организовать систему мероприятий, необходимых для вовлечения

педагогов в инновационную деятельность.

Срок: постоянно.

4.4. Рассмотреть вопрос об участии образовательной организации в конкурсном

отборе на присвоение статуса «Инновационной площадки».

Срок: постоянно.

4.5. Систематизировать опыт педагогов с целью создания  банка идей и единого

образовательного пространства, использования инноваций.

Срок: постоянно.

4.6. Создать на сайтах образовательных организаций раздел «Инновационная

деятельность».

Срок: до 01.08.2017 года.

4.7. Предоставить отчет о выполнении решений коллегии Отдела образования

об инновационной деятельности в образовательной организации.

Срок: до 01.12.2017 года.

http://hl.mailru.su/mcached?c=19-1%3A51-1&qurl=http%3A//soobsh.ru/docs/65/index-38571.html&q=%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5&r=2299587&fr=webhsm
http://hl.mailru.su/mcached?c=19-1%3A51-1&qurl=http%3A//soobsh.ru/docs/65/index-38571.html&q=%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5&r=2299587&fr=webhsm